
1 

 

Zápis z celostátního školení vedoucích OORM a KORM Přibyslav – 13. 4. 2025 
 
 

1) Zahájení 

2)  Výroční zpráva úseku mládeže za rok 2024 (Dana Vilímková) 

3)  Informační blok 

 

 Výchovně vzdělávací činnost – kolektivy mladých hasičů 

- Státní dotace (Monika Němečková) 

- Šablony pro neformální vzdělávání (Monika Němečková) 

- Rámcové OZ ZHVB 2025/2026 (Tereza Říhová) 

 

Preventivní program Policie ČR 

 

 Sportovní činnost – sportovní oddíly 

- OZ postupových soutěží 2025 (Tereza Říhová) 

- Kontrola sportovců – čtečky (Josef Orgoník) 

- Můj Klub (Tereza Říhová) 

- Trenéři požárního sportu (Tereza Říhová) 

 

FOX 4 – přenosná stříkačka Rosenbauer (Požární bezpečnost s.r.o.) 

 

 Ostatní 

- Vnitřní předpisy (Josef Orgoník) 

- Pojištění (Josef Orgoník) 

- Pracovní volno pro vedoucí (Tereza Říhová) 

 

4)  Různé 

5)  Závěr 

 

 

1) Zahájení – Vedoucí ÚORM, Dana Vilímková, zahájila jednání a představila program školení. 

 

2) Zpráva o činnosti úseku mládeže za rok 2024 – Dana Vilímková předložila zprávu o činnosti úseku mládeže 
za rok 2024. 

 

• SH ČMS je od roku 2016 držitele čestného titulu MŠMT Organizace uznaná pro práci s mládeží, platné do 
roku 2026 

• jsme členy České rady dětí a mládeže a Sdružení sportovních svazů 

• k 31. 12. 2024 registrováno  

o 64 486 dětí a mládeže od 3 do 18 let 

o 30 368 mladých lidí ve věku 18 – 26 let 

o do 26 let … 94 854 

• v roce 2024 pracovalo celkem 2 440 kolektivů a 7 053 vedoucích, 484 družstev přípravek 

• 10 centrálních vzdělávacích akcí – např. Hlavní vedoucí zotavovacích akcí dětí a mládeže, Zdravotník 
zotavovacích akcí a další 

• Mezinárodní spolupráce – mezinárodní tábor, který se konal v Janských Koupelí se zúčastnili mladí hasiči 
z Finska, Ukrajiny a Polska 

• Táborová činnost – 26 zimních táborů s počtem 471 účastníků, letních táborů proběhlo 361, kde se 
účastnilo 9 159 mladých hasičů 

• Vzdělávací dny – proběhlo celkem 20, kde se vzdělávalo 465 mladých hasičů 



2 

 

• Junior univerzita – účastníky byli děti z Pardubického kraje, celkem 39 účastníků a 6 vedoucích 

• Hasiči pro děti s hendikepem – víkendová akce pod heslem „Spolu to zvládneme“ a zúčastnili se jí děti 
s poruchou autistického spektra a přidruženými hendikepy, s ADHD a se specifickými poruchami učené, 
jakožto děti sociálně znevýhodněné a mladí hasiči z okresu Opava – 56 účastníků, z toho 23 dětí 
s poruchou autistického spektra 

• Udržitelná Evropa – 151 akcí, kde bylo zapojeno 3 592 dětí a mládeže a 1 406 vedoucích a dobrovolníků 

• Letní školy instruktorů – dvě školy – Malé Svatoňovice, Jánské Koupele – 84 účastníků a 24 vedoucích a 
lektorů 

• Letní vzdělávací záchranářský kemp – pořádá SDH Běloves, celkem 31 mladých hasičů a 22 dobrovolníků 

• Rescue campy …uspořádáno 9 campů v kraji Libereckém, Moravskoslezském, Zlínském, Jihomoravském, 
Pardubickém, Ústeckém, Vysočina, Praha, Karlovarský 

Trvají 6 dní a zúčastnilo se jich celkem 292 účastníků a 155 dobrovolníků. 

• Hasičské jiskření – projekt SOŠ a SOU Dubno, proškoleno 632 žáků v 10-ti školách 

• Dětský den na Pražském hradě ve spolupráci s ČRDM, velké díky Martině Hartmanové a hasičům z Prahy 

• TFA mladého hasiče – uspořádáno 53 soutěží, celkem se zapojilo 4 930 dětí a mládeže 

• Požární ochrana očima dětí a mládeže .. zúčastnilo se celkem 25 485 dětí ze 857 škol, 811 sborů, 28 
zájmových subjektů 

• Povodně – zapojilo se celkem 599 mladých hasičů při pomoci při úklidu postižených míst, distribucí zásob 
a úklidového materiálu 

• sportovní činnost 

o 2 218 rozhodčích II. kvalifikačního stupně a 196 rozhodčích I. stupně 

o MČR hry Plamen – 22. – 23. 6. – Praha 

o MČR dorostu – 29. 6. až 1. 7. – Písek 

o MČR v běhu na 60 m s překážkami – 12. 10. – Ústí nad Labem 

o Český halový pohár v běhu na 60 metrů s překážkami 

▪ celkem 1 702 závodníků 

▪ 9. – 10. 3. Jablonec nad Nisou + 30. 3. Ostrava + 2. a 3. 11 Praha, 30. 11. a 1. 12. Ostrava 

o Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami – 1. 12. Ostrava 

o Český pohár v běhu na 100 m s překážkami 

▪ celkem 573 závodníků 

▪ 4. 5. Třebíč + 7. 7. Moravský Beroun + 20. 7. Bludov + 3. 8. Kamenec + 31. 8. Ostrava 

• mezinárodní úspěchy 

o Olympiáda CTIF – 21. – 28. 7., Trentino v Itálii 

▪ 22 států, 19 družstev v kategorii dívky, 41 družstev v kategorii chlapci 

▪ SDH Písková Lhota – dívky 1. místo, chlapci 3. místo 

▪ SDH Bludov – chlapci 7. místo, dívky 12. místo 

o PIKAČ CUP – 17. a 18. 8. v Chorvatském Merhatovci 

▪ 7 družstev z Chorvatska, ČR, Slovenska a Bulharska 

▪ dorostenci i dorostenky obsadili první místo 

 

Dana Vilímková dále ve své zprávě zmínila také informace pro vedoucí a trenéry na rok 2025:  

• Od 1. 1. 2025 je možné vydávat pouze plastové průkazy s fotografií. 

• Přihláška člena SH ČMS byla upravena a doplněna o možnost zaškrtnutí, zda nově přihlášený člen chce 

být veden jako SPORTOVEC. 

 

 



3 

 

3) Informační blok 

 

A) Výchovně vzdělávací činnost – kolektivy mladých hasičů 

• Státní dotace – Monika Němečková 

o v roce 2024 byly řádně vyúčtovány všechny dotace 

 
2025  

o Projekt MŠMT „Mladí hasiči 2025“ – částka byla navýšena o 1 milion korun, což umožní zvýšit 
financování například na Rescue campy a hasičské tábory. 

o Národní sportovní agentura (NSA) stanovila pro rok 2025 jako podmínku čerpání dotační podpory 
sportovních organizací povinný příspěvek ve výši 200 Kč za každého sportovce evidovaného v 
Rejstříku sportu. Tento příspěvek bude odváděn hlavnímu spolku (SH ČMS) a následně 
rozdělován zpět na jednotlivá OSH jako příspěvek na činnost a rozvoj regionálního sportu. 

o Ministerstvo obrany v roce 2025 směřuje své dotační programy na podporu ochrany obyvatelstva, 
přičemž klíčovým zaměřením je výcvik a odborná příprava. 

 

• Šablony pro neformální vzdělávání – Monika Němečková 

o Šablony pro neformální vzdělávání, je projekt MŠMT, který má za cíl podporovat neformální 
vzdělávání nejen dětí a mládeže.  

o Šablony pro neformální vzdělávání, je projekt MŠMT, který má za cíl podporovat neformální 
vzdělávání nejen dětí a mládeže.  

o Pro více informací nebo pro zapojení do projektu je možné kontaktovat konzultantku projektu, Mgr. 
Petru Kašparovou, e-mail: kasparova@dh.cz, tel: 602 464 697. 

 

• Rámcové OZ ZHVB 2025/2026 – Tereza Říhová 

o Na stránkách mladez.dh.cz v sekci Volnočasové aktivity – Závod hasičské všestrannosti a 
brannosti bylo zveřejněno Rámcové OZ ZHVB 2025/2026, přičemž všechny změny jsou opět 
přehledně vyznačeny. 

 

B) Sportovní činnost – sportovní oddíly 

• OZ postupových soutěží 2025 – Tereza Říhová 

o Zveřejněno na webových stránkách mladez.dh.cz v sekci Sportovní činnost – Hra Plamen, Dorost 
a Mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami, všechny změny jsou opět přehledně vyznačeny. 

o Zásadní změna v podmínkách účasti:  

▪ Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální evidenci 
členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce 
hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025.  

▪ Účast členů SH ČMS v postupové soutěži dorostu v požárním sportu stranoví rovněž 
Metodický pokyn SH ČMS k zabezpečení soutěží v požárním sportu a toto organizační 
zabezpečení 

o Dále došlo k doplnění komentářů obou směrnic, taktéž zveřejněno na stránkách mladez.dh.cz 
v sekci Sportovní činnost – Hra Plamen, Dorost. 

 

• Kontrola sportovců – čtečky – Josef Orgoník 
o pro kontrolu sportovců lze využít aplikaci Vlastimila Nevařila dostupnou na adrese 

https://prihlasky.oshzlin.com, rok 2025 bude sloužit jako zkušební období 

o aplikace je jednoduchá na použití – není nutné nic stahovat ani platit  

o pokud aplikaci používáte poprvé, je nutné se zaregistrovat jako nový uživatel – POZOR schválení 

registrace není automatické, je nutné založit s dostatečným předstihem  

mailto:kasparova@dh.cz
https://prihlasky.oshzlin.com/


4 

 

o systém není přímo napojen na členskou evidenci a NEOPERUJE s citlivými údaji, data se každou 

půlnoc automaticky aktualizují – zobrazeno jméno a příjmení, registrační číslo člena SH ČMS, 

SDH/OSH/KSH a údaj sportovec ANO/NE  

o pro použití na místě je nezbytné mít internetové připojení a čtečku čárových kódů 

 

• Můj klub – Tereza Říhová, Monika Němečková 

o Aktuálně probíhá posuzování žádost Můj klub 2025.  

o Pokud sbor nečerpá prostředky z programu Můj klub, není nutné aby byl registrován v Rejstříku 
sportu Národní sportovní agentury. 

 

• Trenéři požárního sportu – Tereza Říhová 

o aktuálně SH ČMS eviduje 1074 trenérů PS III. třídy + 6 trenérů PS II. třídy 

o 288 trenérů s nedokončenou kvalifikací (neabsolvovali praktickou část kurzu 2023/2024) 

 
2025 

o kurz pro trenéry PS III. třídy – 2025/2026 

▪ přihlášeno 591 trenérů – 1. až 30. 4. 2025 závěrečný test z obecné části (FTVS UK) 

▪ praktickou část organizuje KSH – červen 2025 budou jednotlivým KSH předány seznamy 
úspěšných absolventů obecné části 

 

o kurz pro trenéry PS II. třídy – 2025/2026 

▪ předpokládaný termín kurzu podzim 2025 

▪ rozsah školené 150 hodin (pro nematuranty 200 hodin) 

▪ podmínky pro získání kvalifikace 

• dosažení věku 18 let 

• 2 roky praxe jako trenér PS III. třídy 

• úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitou (nematuranti musí absolvovat 
všeobecné vzdělávací kurz pro uchazeče bez maturity v rozsahu 50 hod.) 

▪ úspěšní absolvent kurzu trenér PS II. třídy: 

• osvědčení o odborné způsobilosti – vydává FTVS 

• možnost zažádat o živnostenský list na základě dosažené odbornosti trenéra 
licence B – II. třídy 

▪ obecná část – organizuje FTVS UK – 50 hodin 

• online i prezenční forma studia (fakulta Praha) 

• předpoklad v rozsahu 2 víkendů 

• závěrečný test 

• prominutí obecné části – rozhoduje FTVS na základě dosaženého vzdělání se 
zaměřením na tělovýchovu a sport 

▪ praktická část – organizuje SH ČMS – 100 hodin 

• samostudium, online a prezenční forma studia 

• předpoklad v rozsahu 2 – 3 víkendů 

• závěrečná práce 

 

C) Preventivní program Policie ČR – nprap. Lukáš Vondra (oddělení tisku a prevence Krajské ředitelství Policie 
kraje Vysočina) 

• v případě zájmu o nějakou přednášku nebo spolupráci nutné kontaktovat oddělení tisku a prevence pod 
Krajským ředitelstvím daného kraje 

• veškeré přednášky v rámci Policie jsou zdarma 



5 

 

• přednáška na téma Umělá inteligence – rizika a využití 

o AI využíváme již několik let (aniž si člověk uvědomuje). 

o lékařství, bankovní sektor, jazykové překladače, chytří asistenti 

o pracují s ní internetové vyhledávače, sociální sítě, autonomní vozidla 

o Co to je umělá inteligence? …počítačový program schopný napodobovat lidské schopnosti jako je 
uvažování, učení se, plánování nebo kreativita. 

o Jak se umělá inteligence učí?  strojové učení v praxi 

o druhy umělé inteligence … ANI, AGI, ASI 

o  

• nprap. Lukáš Vondra 

o +420 974 261 208, +420 725 868 475 

o lukas.vondra1@pcr.cz 

o www.policie.cz 

 

D) FOX 4 – přenosná stříkačka Rosenbauer – Požární bezpečnost s.r.o. 

• představeno video k obsluze přenosné stříkačky 

• na MČR hry Plamen a MČR dorostu v požárním sportu 

o během tréninků a při závodě bude přítomen technik 

o Družstva budou mít možnost volby provedení PÚ s nastartovanou nebo nenastartovanou 
stříkačkou. Tato informace a přesný postup budou uvedeny v organizačním zabezpečení 
jednotlivých MČR. 

 

E) Ostatní 

• Vnitřní předpisy – Josef Orgoník 

o schválen stejnokrojový předpis 

o v prosinci byl vydán Pokyn k používání ochranných známek 

o vydán Statut odborných rad – mládež zůstává 

o od 1. 1. 2025 se tisknou jen plastové členské průkazy, platnost starých trvá 

o výměna členské přihlášky – změna v textu směrem ke sportovcům a souhlas se zpracováním 
osobních údajů, lze stáhnout na www.dh.cz 

o v sobotu 12. 4. byla schválena novela Stanov SH ČMS, účinné od prosince 

▪ zásadní – člen se stává členem až registrací v centrální evidenci ne jako dosud 
rozhodnutím výboru 

 

• Pojištění – Josef Orgoník 

o úrazové 

▪ do 18 let – Generali pojišťovna přes ČRDM – platí do konce 2025, v této pojistce pojištěni i 
účastníci akce, kterou sbor pořádá 

▪ nad 18 let – u HVP, při úraze bude kontrolováno, zda dotyčný je sportovec či ne 

o odpovědnost – díky ČRDM pojištěni vedoucí. Vedoucí musí mít platnou kvalifikaci a zapsanou 
v centrální evidenci. 

o odpovědnost u HVP – pojištěné soutěže a akce OSH a KSH, které jsou v plánu akcí  

 

• Pracovní volno pro vedoucí – Tereza Říhová 

o ti, co pořádají sborové tábory … na stránkách mládež.dh.cz v sekci Volnočasové aktivity – Tábory 
bude připraven balíček s informacemi pro vedoucí, kteří budou chtít zažádat o Pracovní volno pro 
vedoucí 

mailto:lukas.vondra1@pcr.cz
http://www.dh.cz/


6 

 

o ti, co pořádají okresní tábory … osobně kontaktovat kancelář, úsek mládeže, kde jim bude 
vysvětleno, jaké jsou možnosti a jak dále postupovat 

 

4) Různé, Diskuse 

 

5) Závěr 

 

Zapsala: Martina Crháková dne 13. 4. 2025 

 


